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تغییر نگاه ایران از
 آرمان گرایی به واقع گرایی

رفتار این روزهای سیاســت مداران و  جریان هــای غالب در مدیریت 
ایــران نشــان از پارادایم شــیفت از فضــای آرمان گرایــی مطلق به 
واقع گرایــی با حفظ آرمان های قوام بخش جامعــه در رفتار و رویکردهای 

حاکم بر سیاست داخلی و خارجی است.
جنگ رمضان علی رغم خســارات ســنگین و غیرقابل جبــران آن، هم 
در بعد زیرســاختی و هم در بعد ســرمایه انســانی اما منافع بی شماری را 
برای جمهوری اســلامی ایــران خلق کرد. مهم ترین ثــروت جنگ رمضان 
شــکل گیری انسجام و  وحدت ملی حول محور دفاع از ایران در برابر تجاوز 
دشــمنان بود. این ثروت در کنار ثــروت اعتمادبه نفس نیروهای جان برکف 
نظامــی و تلاش دیپلمات هــای وطن پرســت فرصت بی نظیــری را برای 
جمهوری اسلامی در عرصه نمایش قدرت ملی ایران در عرصه بین المللی 
خلــق کرد و به نوعــی چهره ای متفــاوت و قدرتمند از ایــران به نمایش 
گذاشــت. آمریکا و هم پیمانش، اســرائیل، با برداشــت نادرست از فضای 
داخلی و نارضایتی های اجتماعی موجود در کشور، قصد داشتند با استفاده 
از ظرفیت این نارضایتی مردم، با یک جنگ کوتاه مدت در حداکثر دو هفته، 
کار جمهوری اسلامی و ایران را تمام کنند. اما این محاسبات غلط دشمنان 
بــا هدایت و  تدبیــر عالمانه رهبری جوان و مدیریت ارزشــمند و درســت 
دولت و نیز عدم همراهی و  بصیرت مردم ایران، حتی منتقدان سرســخت 
و  صاحب نــام جمهوری اســلامی، ناکام مانــد. رفتــار خردمندانه رهبری 
جدید و عملکرد درســت دولتمــردان و حضور میدانی مــردم و مقاومت 
جانانه آنها در برابر تجاوز دشــمن تا دندان مســلح، فرصــت بی بدیلی را 
برای جمهوری اســلامی در عرصه داخلی و  خارجــی خلق کرد. این رفتار 
ارزشــمند ملت ایران باعث سرخوردگی دشــمنان و خلق اعتمادبه نفس 
بی نظیر در بیــن نیروهای جان برکف نظامی برای مقابلــه تمام قد در برابر 

دشمنان ایران شد.
توافقــی کــه امروز دشــمنان قســم خورده ایران بــه آن تــن داده اند، 
حاصل خون پاک شــهدا و حضــور قدرتمند مردم و رشــادت های جانانه 
نظامیان و دیپلمات های ماســت و نباید با آن احساســی، سیاسی، جریانی 
و منفعت طلبانه برخورد کرد. قطعا ایــن تفاهم و توافق پیش رو چهره ای 
جدید از قدرت جمهوری اســلامی در منطقه و جهان به نمایش گذاشــته 
اســت. تخریب این دســتاورد بزرگ ملی می تواند باعث یــأس و ناامیدی 
مردم و سوء استفاده دشمنان و رقبای منطقه ای ایران شود. این رفتار قطعا 
در تاریخ سیاســی بخشیده نخواهد شد. انتظار این اســت که در این برهه 
حساس، همه نخبگان و  جریان های سیاسی به دور از منافع فردی، جریانی 
و سیاســی همچون دوران دفاع مقدس جنگ رمضان که پشت رزمندگان 
ایســتادند، از تیــم مذاکره کننده حمایــت کنند تا آنها با قدرت و جســارت 

بیشتری در برابر دشمنان طرف مذاکره ظاهر شوند.

یادداشت

هنرهنر

بهناز شــیربانی: هفدهم خردادماه بود که درخواســت هایی از 
ســوی برخی ســینماداران برای پخش مســابقات فوتبال جام  
جهانی در ســینماها منتشــر شــد. همان زمان مهدی کرم پور، 
دبیر شــورای صنفی نمایش، در واکنش به این درخواســت در 
گفت وگو با ایســنا تأکید کرد که از نظر شــورای صنفی نمایش 
پخش بازی هــای تیم ملی فوتبــال ایران که فعــلا در مرحله 
گروهی شامل سه بازی می شود  در سینماها با کسب مجوزهای 
لازم از ارگان های ذی ربط بلامانع اســت. اما پرواضح اســت که 
فقط موافقت شــورای صنفی نمایش بــرای پخش بازی های 
فوتبال ایران در ســینماها کافی نیســت و نیاز است مجوزهای 
دیگری هم صادر شــود. تصمیم اداره کل نظارت و ارزشــیابی 
وزارت ارشاد اسلامی برای برگزاری بازی های فوتبال در سینماها 
منوط به تأیید شورای تأمین استان و پلیس اماکن است؛ چراکه 
اساســا پخش فوتبال در ســینماها ذیل ســامانه بلیت فروشی 
ســمفا تعریف شده اســت و مثل پخش یک فیلم سینمایی در 
یک ســانس خاص باید برای آن بلیت فروشــی باز شود و عملا 
سانســی تعریف شود. طبیعی است که در این شرایط، اگر سالن 
غیررســمی اقدام به پخش فوتبال کند و برای آن بلیت فروشی 
اتفاق بیفتد، فقط از طریق پلیس اماکن ممکن می شود؛ چراکه 
ذیل سامانه سمفا نیســت. پخش بازی های فوتبال در ماه های 
اخیر تفاوت محسوســی با سال های گذشته دارد؛ اینکه دریافت 
مجوز نمایش فوتبال در سینماها شهر به شهر و استان به استان 
متفاوت اســت. به این شکل که شورای تأمین استان و اماکن هر 
استان این امکان را پیدا کرده اند که مجوزی صادر کنند یا نکنند. 
برخلاف گمانه زنی ها، ۲۶ خرداد  نخستین بازی تیم ملی ایران در 
بسیاری از سینماها پخش نشد و طبیعی است که برای بسیاری 
از سینماداران، موضوع خوشــایندی نبوده است؛ سینمادارانی 
که پس از ماه ها بی رونقی گیشــه سینما، به بازگشت مخاطب 
به ســالن ها امیدوار بودند. فقط دو بــازی دیگر از بازی های تیم 
ملی فوتبال ایران در جام جهانی باقی مانده اســت و بســیاری 
از صاحبان سالن های ســینما همچنان در مورد امکان نمایش 
این بازی ها تردید دارند؛ آن هم در شــرایطی که با نزدیک شــدن 

بــه ایام عزاداری محرم و عــدم نمایش فیلم های کمدی، عملا 
ســینماها یک هفته تعطیل خواهند بود. اما به تازگی مســعود 
نجفی، مدیرکل روابط  عمومی سازمان سینمایی اعلام کرد: «پیرو 
درخواست سالن های ســینما و هماهنگی انجام شده با مراجع 
ذی ربــط، امکان پخش مســابقه ایران و بلژیک در ســینماهای 
تهران فراهم  شده است». این مسابقه یکشنبه ۳۱ خرداد، ساعت 
۲۲:۳۰ در آمریکا برگزار می شــود و باید دید تا چه میزان به این 

خبر می توان خوش بین بود.
احمدرضا بهبهانی، مدیر امور سینمایی خراسان رضوی که 
امکان نمایش بازی نخست فوتبال ایران را در سینماهای مشهد 
داشت، به «شرق» گفت: «بازی رسمی تیم ملی فوتبال ایران در 
جام جهانی اتفاقی ملی است که نمی توان به آن بی توجه بود. 
معتقدم سالن های سینما هم صرفا جایی نیست که فقط فیلم 
نمایش داده شــود. پخش بازی های فوتبال هیچ صدمه ای به 
اصل وجودی سالن های سینما نمی زند. خوشبختانه این امکان 
را داشتیم که با نظر مساعد شورای تأمین استان و اماکن پخش 
بازی اول تیم ملی ایران را در سالن های سینما داشته باشیم. به 
محض اینکه ســامانه سمفا باز شد، در همان سه، چهار ساعت 
ابتدایی تمام بلیت های ســینما فروش رفت؛ آن هم در ســاعت 
۴:۳۰ صبح که من اصلا تصور نمی کردم مردم در این ســاعت از 

دیدن بازی فوتبال در سینماها استقبال کنند».
او ادامه داد: «تمام بلیت های سینما هویزه و مهر کوهسنگی 
فروش رفت و سالن پر شد و فقط در سینما آفریقا بلیت فروشی 
نداشــتیم. اما مجــوز نمایش بازی فوتبال ایــران و بلژیک برای 
سینما آفریقا صادر شده است. ما در سال های گذشته هم شاهد 
بودیم کــه به محض اعلام نمایش بازی فوتبال در ســالن های 
سینما، به  ســرعت بلیت سینما تمام می شــد و مردم استقبال 
زیادی می کردند. امسال در بازی اول ایران هم شاهد این موضوع 
بودیم. در همان ســاعت ابتدایی صبح سالن پر از جمعیت شد 
و جوان هایی که تصور نمی کردیم در آن ساعت به سینما بیایند، 
سالن را پر کردند. فضای خوبی حاکم بود و بدون اینکه حاشیه 
یا اتفاق ناخوشایندی اتفاق بیفتد، همگی کنار هم فوتبال دیدند، 

خوشــحال شــدند و در لحظاتی هم غمگین شدند و یقین دارم 
برای دو بازی دیگر هم همین اســتقبال را در سینماها خواهیم 

دید و این همان بازگشت رونق به سالن های سینماست».
محمد قنبری، مدیر پردیس سینمایی مگامال، درباره شرایط 
حــال حاضر ســینماها و میزان فــروش فیلم هــای روی پرده 
به «شــرق» گفت: «طی چند ماه گذشته ســینماها فراز و فرود 
بسیاری را تجربه کردند. عملا در زمان جنگ بسیاری از سالن های 
ســینما تعطیل بود و می توان گفت از ۲۱ فروردین ســالن های 
ســینما به روال عادی برگشتند. شــاید اگر فیلم «تهران کنارت» 
با حواشــی جنجالی اش نبود، مخاطب را خیلی در ســالن های 
سینما نداشــتیم؛ البته این را هم اضافه کنم که «تهران کنارت» 
قابلیت جذب تماشاگر را دارد. در کنار آن، دو فیلم «جیمزباند» 
و «کفایت مذاکرات» با تبلیغات وسیع در شبکه های ماهواره ای 

توانست بسیاری را متوجه سالن های سینما کند».
او در بخــش دیگــری از گفت وگوی خود اشــاره کرد: «باید 
ایــن را در نظر بگیریم که ما محــرم را در پیش داریم و عملا تا 
۱۰ محرم فیلم جدیدی به اکران اضافه نخواهد شد و قرار است 
بعد از آن فیلم هایی که در جشــنواره فیلم فجر ســال گذشته 
توجه جلب کردند، مثل فیلم «زنده شور» و «استخر» را در اکران 
داشته باشیم که تصور می کنم فیلم هایی از این دست می تواند 
به رونق سالن های سینما کمک کند، همان طور که سال گذشته 
در میانه جنگ ۱۲روزه فیلم «پیرپسر» توانست فروش بی نظیری 
را تجربه کند و امســال «تهران کنارت» بعــد از جنگ به کمک 

سینماها آمد».
او در مــورد افزایــش قیمت بلیــت ســینماها و تأثیر آن بر 
مخاطــب توضیح داد: «نمی تــوان منکر این موضوع شــد که 
افزایش قیمت بلیت ســینماها می تواند از تعداد مخاطب کم 
کند. اما در نظر بگیرید همچنان قیمت بلیت ســینما در مقایسه 
با بلیت کنســرت، تئاتر یا کافه و رستوران پایین است. کمااینکه 
در روزهــای نیم بهــای ســینماها، مــا میزبان تعداد بیشــتری 
مخاطب هســتیم و همین بلیت نیم بها به رونق ســینما کمک 
می کند». قنبری درباره اســتقبال مخاطب از نمایش بازی های 

جام جهانی در ســالن های سینما افزود: «طبق آخرین صحبتی 
که در شــورای صنفی نمایش انجام شده است، تنها بازی های 
ایــران در جــام جهانی در ســالن های ســینماها نمایش داده 
می شــود. بازی ابتدایی ایران را پشت ســر گذاشتیم و علی رغم 
پیگیری های من، اماکن اجازه پخش فوتبال در ســینما مگامال 
را نداد و نمی دانم دلیلش چیســت. این را در نظر بگیرید که از 
هفته آینــده عملا نمایش فیلم های کمــدی و «تهران کنارت» 
به دلیل ایام عزاداری متوقف خواهد شــد و ســینماها تعطیل 
می شوند و در شــرایط بحرانی مخاطب و فروش گیشه شرایط 
برای سالن داران سخت تر می شــود و فیلم های غیرکمدی هم 
پتانســیلی برای فروش ندارند. بنابراین من چاره ای ندارم وقتی 
مجوز پخش فوتبال در ســالن های سینما داده نمی شود، سینما 
را زودتر تعطیل کنم و همین موضوع خسارت بیشتری را متوجه 

سالن های سینما خواهد کرد».
فرشــته فکری، مدیر پردیس سینمایی «پرده طلایی»، درباره 
روند پخش فوتبال در سینماها و شرایط حال حاضر سینماها به 
«شرق» گفت: «گویا قرار بر این بود که وزارت ارشاد از اماکن برای 
پخــش فوتبال مجوز بگیرد. اما اماکن جــواب نداد و در نهایت 
به ما گفتند از اماکن محل اجازه بگیرید. دنبال کردن این پروســه 
زمان بر و سخت بود و در نهایت تصمیم گرفتیم فوتبال را پخش 
نکنیم و با توجه به اینکه صبح زود زمان پخش فوتبال بود، این 

موضوع را پیگیری نکردیم».
او ادامــه داد: «پیــش از این بــرای پخش بــازی فوتبال در 
سینماها این قدر مسیر سخت نبود؛ اجازه دسترسی داده می شد، 
سمفا برای هر سینما باز می شد و بلیت فروشی اتفاق می افتاد».
مدیــر ســینمای «پــرده طلایــی» در بخــش دیگــری از 
صحبت هایش گفت: «می دانم بســیاری از ســینماها از شــنبه 
۳۰ خرداد ماه که عملا پخش فیلم های کمدی متوقف می شود، 
بسته می شوند و این تعطیلی تا ششم تیر ماه ادامه دارد. واقعیت 
این است که میزان مخاطب سینما به یک سوم کاهش پیدا کرده 
است و عملا اگر فیلم کمدی اکران نباشد، فروشی نداریم. در این 
مدت «تهران کنارت» فیلم اول سینماهای بالای شهر بود. اما در 
سینمای ما که جنوب شهر است، فروشی نداشت و در این سینما 
اگر فیلم اجتماعی نمایش داده شــود و در کنارش فیلم کمدی 
نباشد، فروشی نداریم. طبیعی است که پخش فوتبال می تواند 
سالن های سینما را کمی پررونق تر کند که متأسفانه در بازی اول 

ایران این اتفاق نیفتاد».
ســعید خانی، تهیه کننده باسابقه ســینما نیز در این باره به 
«شــرق» گفت: «من به عنوان نماینده پخش در شورای صنفی 
نمایش ابتدا مخالف پخش فوتبال در ســینماها بودم. به دلیل 
اینکه در ســال های گذشــته هم که با پخــش فوتبال موافقت 
می کردیم، قرار بر این بــود که ۵۰ درصد از فروش بلیت پخش 
فوتبال در سینماها تعلق بگیرد به فیلمی که سانس آن کم شده 

است و متأسفانه این اتفاق نیفتاد».
او در بخــش دیگری از صحبت هایش گفــت: «با توجه به 
شرایط کشور امسال موافقت شد که نمایش فوتبال در سینماها 
را داشته باشیم. طبیعی است که بازی در ساعت ۴:۳۰ خیلی از 
سمت مخاطب استقبال نشــود. علاوه بر اینکه سینمای اصلی 
هم مجتمع تجاری هستند و بازبودن کل مجموعه در این ساعت 
کار ســختی است. تنها چند سینمای محدود در شهرستان بازی 

ایران را نمایش دادند و استقبال خوبی هم صورت گرفت».
خانی در ادامه افزود: «بازی ایران با بلژیک در شــب است و 
ســینماها بلیت فروشی برای این بازی را آغاز کرده اند و استقبال 
خوبی هم صورت گرفته اســت. امیدوارم برای بازی در ساعت 
۶:۳۰ هم شــرایطی فراهم شــود که در ســینماها پخش شود. 
در هر صورت معتقدم برای بهترشــدن حال عمومی جامعه و 

سینما، پخش فوتبال در سالن های سینما اتفاق خوبی است».

هدایت االله جمالی پور

نگاهی به مخاطبان این روزهای سینمای ایران

فوتبال هم ناجی گیشه های کم رونق نشد
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مدرک تحصیلی اینجانب  فرزند ابوالفضل
 به شماره ملی ۰۰۰۸۰۰۷۱۹۳۷صادره از تهران
در مقطع کارشناسی ناپیوسته  رشته حسابداری

صادره از واحد دانشگاهی آزاد اسلامی واحد رودهن
با شماره سریال ۱۹۹۲ مفقود گردیده و فاقد اعتبار می باشد.

از یابنده تقاضا می شود اصل مدرک را به دانشگاه آزاد اسلامی
 واحد رودهن به نشانی دانشگاه آزاد رودهن ارسال نماید.

مجوز سلاح دولول ساچمه زنی مدل کوسه
 به شماره بدنه ٦۱۸۰۷٤۱۹ ساخت کشور ترکیه

 متعلق به 
 با کدملی ۱۱۱۱۸۱٤۲۸۷ 

در تاریخ۱٤۰٥/۰۱/۲٦  مفقود گردیده 
و از درجه اعتبار ساقط است.

مدرک فارغ التحصیلی اینجانب 
فرزند عباس با کدملی ۰۰٦٦٦۷۲٤۸۱ مقطع کاردانی ناپیوسته

 رشته مترجمی اسناد و مدارک صادره از دانشگاه علمی کاربردی
 علم گستر تهران به شماره ۹۱/٥۰۹۳/٦۰م و تاریخ ۱۳۹۱/۱۰/۷ مفقود 

شده است. لذا از یابنده تقاضا می گردد اصل مدرک را به دانشگاه علمی 
کاربردی علم گستر تهران واقع در تهران، قلهک، یخچال ارسال نماید.

بدین  وسیله به اطلاع می  رساند انتشارات 
نارسیس به مدیر مسئولی  
به شماره پروانه نشر ۱۲۷۳۷ به اسم «غراب» 

تغییر نام داده شد.


